strata cit., p. 82.

f35] Leggasi: preconstiorem da consteum, impensa, sumptus.
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XXIX

PRO JUDEIS MANDATUM REGIS

Napoli, 1311 giugno 10.

Si ordina al Giustiziere di Calabria di provvedere che cristiani della città di

Gerace non molestino, con indebite persecuzioni giudei e che questi,

giorno di venerdì santo, tengano le porte e le finestre chiuse e dalla domenica

di passione non escano in pubblico secondo le sanzioni canoniche f36J.

Reg. Ang. 202, f 2356.

Scriptum est justiciario Calabrie presenti et futuris fidelibus Regiis devotis

suis etc. Judei civitatis Giracii paterni nostrique fideles, coram nobis gravi-

ter sunt conquesti quod Christiani civitatis predicte in edomata maiori que

vulgotenus dicitur sancta eos persecuntur infeste et domos lapidant eorum-

dem. Super quo nostra provisione petita devotioni vestre precipimus qua-

tenus christianos prefatos a qualibet indebita persecutione ipsorum per

debita iuris remedia compescatis. Attente proviso quod dicti Judei hostia et

fenestras in die parasceve aperta non habeant, set clausa teneant tota die,

quodque in diebus lamentacionis et dominice passionis in puplicum

minime prodeant iuxta canonicas sanctiones. Presentibus post oportunam

ispectionem earum remanentibus presentanti efficaciter in antea valituris.

Datum ut supra [37].

XXX

PRO JUDEIS MANDATUM REGIS

Napoli, 1311 giugno 10.

Si ordina maestri giurati e baiuli della città di Gerace di non molestare

o sopraffare giudei costringendoli a tradurre prigionieri davanti ai giusti-

zieri o a portare le lettere.

Reg. Ang. 202, f.o 238a.

Scriptum est magistris juratis, baiulis civitatis Giracii presentibus et futuris

fidelibus regiis devotis suis etc. Queruntur Judei dicte civitatis Giracii regii

[36 Sempre nello stesso anno 1311 Gerace si proibì di recare oltraggio

agli Ebrei durante la Settimana Santa, quando lo zelo cristiano si accendeva
oltre misura contro i Giudei, ritenuti responsabili della morte di Gesù. Ai Giu-
dei si faceva contemporaneamente obbligo di tenere chiuse porte e finestre

durante il Venerdì Santo e di non uscire per nessun motivo durante tutta la Set-

timana di Passione. Sugli Ebrei in Calabria Cfr. O. Drro, La Storia Calabrese e

la dimora degli Ebrei in Calabria dal sec. V alla seconda metà del sec. XVI,
Cosenza 1989.

[37] Edito, con qualche lieve menda, dal MINIElu Riccio, Saggio di Codice

Diplomatico. Supplemento. Parte seconda, Napoli 1883, p. 69.
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fideles et nostri quod si quando casus inest traduci captivos ad justiciarios

regionis vel literas deportari, vos judeos ipsos in istis importantur [sic] affli-

gitis dure cogitis et minus juste gravatis in eorum grave dispendium et jac-

turam, super quo nostra provisione petita tediose portantes quempiam
affici minus iuste, devocioni vestre vicariatus qua fungimur auctoritate

mandamus ut si res ita se habet Judeos ipsos in talibus sive quidem in tra-

ducendis captivis sive literis deferendis deinceps contra consuetum et debi-

tum non gravetis, ita quod inde queri de cetero non cogamur. Presentibus

post oportunam inspectionem earum remanentibus presentanti efficaciter

in antea valituris.

Datum Neapoli, per Nicolaum Fricziam de Ravello etc. Anno Domini m.

cccxj. die x. Junii, viiije indictionis.

XXXI

PRO JUDEIS MANDATUM REGIS

Napoli, 1311 giugno 10.

Si ordina giustiziere di Calabria di non costringere giudei della città di

Gerace pagare nelle sovvenzioni fiscali e nelle collette oltre la loro facoltà e

la loro possibilità.

Reg. Ang. 202, f.o 240s.

Scriptum est justiciariis Calabrie presentibus et futuris fidelibus regiis

devotis suis etc. Pro parte Judeorum Civitatis Giracii regiorum fidelium

devotorumque nostrorum fuit nobis humiliter supplicatum ut cum ad eos

qui fore facultatis exigue []asseruntur circa taxacionem fiscalium collecta-

rum non habeatur consideratio debita set illa post posita ultra vires et exi-

gentiam huiusmodi exiguitatis eorum graventur intolerabiliter in eisdem

providere inde illis de oportuno remedio curaremus, cum igitur ultra posse

nihil devocioni vestre vicariatus qua fungimur auctoritate mandamus ut si

rei veritas sic se habeat Judeos ipsos in eisdem fiscalibus subventionibus et

collectis que in ipsa civitate Giracii pro tempore imponuntur ultra vires seu

exigentiam fortunarum eorum gravamen minus iuste per quempiam non

sinatis. Ita quod ad nos inde querelam non proveniant [ iterata. Proviso

tamen quod pretextu presencium quantitatis collectarum seu subventio-

num ipsarum fiscalium non minuatur in aliquo vel ipsarum recollectio

retardetur presentibus post oportunam inspectionem earum remanentibus

presentanti efficaciter in antea valituris.

Datum Neapoli per Nicolaum Fricziam de Ravello etc. Anno Domini m.o

cccxjo. die decimo Junii.
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XXXII

MANDATUM REGIS

Napoli, 1316, febbraio.

Morto senza eredi legitterni, Sicardo de Noviglono, e, devoluti alla regia Curia

feudo de Ragusia e tutti beni burgensatici siti nelle terre di Gerace e di

Groteria, posseduti da lui e in tempo anteriore da Pietro de Ocris e Giovanni

de Tofaria, Roberto d '

Angià concede Giovanni de Laya e Blasco Cimini

de Luna e loro successori.

Reg. Ang. 208, f.o 37ab.

Robertus etc. Universis presens privilegium inspecturis tam presentibus

quam futuris. Exaltat potentiam principis munifica remuneratio subiecto-

rum quia recipientium fides crescit ex premio et alii ad obsequendum
devotis animantur exemplo. Sane per obitum Sicardi de Novigiono militis

nullis ei superstibus ex suo corpore legitimis descendentibus liberis tenen-

tis a Curia nostra donec vixit feudum quod dicitur de Ragusia quod quon-
dam Petri de Octis [sicJ et Johannis de Tofaria militis antea fuerat, et

omnia bona burgensatica sita in terris Giratii et Agroctarie et tenimentis

earum de provincia Calabria que ipsius quondam Petri prius extiterant

ipsis feudo et bonis ad manus predicte nostre curie, per excadentiam ratio-

nabiliter devolutis, attendentes diuturna grata plurimum et accepta servitia

que Iohannes de Laya Curiam nostram vicarie regni Sicilie regens magister

hostiarius et consiliarius et Blascus Cimini de Luna milites cambellani fami-

liares et fideles nostri dilecti Maiestati nostre prestiterunt hactenus, ad pre-

sens prestant et prestare poterunt in futurum predicta feudum et bona cum

hominibus et vassallis, redditibus serviciis, casalibus, fortelliciis domibus,

possessionibus, vineis, terris cultis et incultis, planis, montibus, pratis, ne-

moribus, pascuis, molendinis, aquis aquarumque decursibus, tenimentis,

territoriis aliisque juribus, jurisdictionibus, rationibus et pertinentiis suis

omnibus que videlicet de demanio in demanium et que de servicio in ser-

vicium pro redditu annuo unciarum auri quadraginta ponderis generalis

eisdem Johanni et Blasco et eorum heredibus utriusque sexus, ex ipsorum

corporibus legitime descendentibus natis et in antea nascituris communiter

et pro indiviso in perpetuum damus, donamus, tradimus et ex causa dona-

tionis proprii motus instinctu de novo concedimus in feudum nobile de

liberalitate mera certa scientia et gratia speciali. Quamvis enim feudum et

bona hujiusmodi per inquisitionem exinde de mandato dicte Curie nostre

facta, annuas uncias triginta vel circiter fuerint valere comperta illa tamen

ex certis causis rationabilibus et motivis in valorem annuum pretattarum

unciarum quadraginta duximus pretaxanda iuxta usum et consuetudinem

regni nostri Sicilie ac generalis et humane paterne sanctionis edictum de

feudorum successionibus in favorem comitum et baronum omnium dicti

regni nostri Sicilie, a tempore felicis adventus clare memorie regis incliti

domini avi nostri in ipsum comitatus, baronias et feuda ibi ex perpetua col-

lactione tenencium factum dudum per bone memorie dictum dominum
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patrem nostrum et in parlamento celebrato Neapoli divulgatum. Ita tamen

quod dicti Johannes et Blascus et heredes eorum pro dictis feudo et bonis

nostrisque in dicto regno heredibus et successoribus servire teneantur
immediate et in capite de servicio duorum militum ad rationem de unciis

auri viginti valoris annui pro quolibet integro servicio militari secundum
quod est de usu et consuetudine dicti regni quod servicio dicti Johannes et

Blascus in nostri presencia constituti bona et gratuita voluntate pro se et

dictis eorum heredibus et successoribus obtulerunt facere et etiam promi-
serunt. Ita tamen quod si qui sunt quibus predictis dominis avus vel pater

noster aut nos aliqua bona possessiones et jura in dictis feudo et bonis vel

infra ipsorum tenimenta concessimus, ipsa in capite teneant prout eas con-

cessas fore noscuntur nec eciam respondeatur eisdem Johanni et Blasco et

eorum heredibus per barones et feudotarios si qui sunt in feudo et bonis

predictis nisi de hiis tantum que intus ipsum forte tenent aliqui eorumdem

quorum si qui sunt qui servire in capite nostre Curie teneantur in nostro

demanio et domino reserventur. Retentis etiam Curie nostre salinis et juri-

bus marinarie et lignaminum, si qua sunt aut debentur in feudo et bonis

prefatis, que omnia tamquam eiusdem regni demanio ex antiquo pertinen-

cia in eodem demanio volumus retineri animalia insuper et equitature ara-

ciarum marescallarum et massariarum nostrarum pascua et aquam libere

sumere valeant in territorio et pertinentiis dictorum feudi et bonorum. Et

si forte ipsorum feuda et bonorum tenimenta seu pertinentie protenderen-

tur usque ad mare reserventur nobis et dictis nostris heredibus et succes-

soribus possessio, dominium, jus et proprietas totius litoris maritime et per-

tinentiarum ipsarum in quantum a mari infra terram per iactum baliste

dicte pertinencie protenduntur quam maritimam per homines nostri dema-

nii volumus custodiri. Investientes dictos Johannem et Blascum premisso

modo per nostrum anulum de feudo et bonis ipsis. Ita quod tam ipsi quam

dicti eorum heredes feudum et bona ipsa a nobis nostrisque in dicto regno